- 3 -

議案第３９号

    幼稚園教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

   令和７年２月１３日

提出者 東京都板橋区長 坂 本  健

    幼稚園教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

幼稚園教育職員の給与に関する条例（平成１２年板橋区条例第３１号）

の一部を次のように改正する。

第３２条の２の見出し中「及び住居手当」を削り、同条中「、第１２

条及び第１４条」を「及び第１２条」に改める。

  付 則

 （施行期日）

 １ この条例は、令和７年４月１日から施行する。

 （幼稚園教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の一部改正）

 ２ 幼稚園教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例（令和４

年板橋区条例第４９号）の一部を次のように改正する。

   付則第９項中「、第１２条及び第１４条」を「及び第１２条」に改

める。

（提案理由）

国の給与制度との均衡を踏まえ、定年前再任用短時間勤務職員及び暫

定再任用職員に住居手当を支給する必要がある。